



Folketingets Lovsekretariat
Christiansborg
1240 København K

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. S 342 stillet den 17. december 2018 af Christian Rabjerg Madsen (S).

Spørgsmål nr. S 342

”Er det ministerens opfattelse, at det er fagligt forsvarligt at se bort fra de lokale vandråds – som har været ude ved vandløbene – anbefalinger om ikke tage det pågældende vandløb ud af vandplanerne? (Spm. nr. S 342)

Der henvises til artiklen »Ellemann-forklaring under angreb: Dropper vandløb med naturpotentiale« bragt på Altinget Miljø den 14. december 2018.”

Svar

Vi har ikke set bort fra vandrådenes anbefalinger. Tværtimod udgør vandrådenes indberetninger sammen med det opdaterede faglige grundlag, som vandrådene også havde til rådighed for deres arbejde, grundlaget for beslutningen om at ændre afgrænsningen af vandløbene i vandområdeplanerne.

Det er rigtigt, at vi har prioriteret at tage et første skridt med afgrænsningen, som nu er i høring. Hermed følger vi op på vandrådenes første opgave med at kvalificere hvilke vandløbsstrækninger med et opland mindre end 10 km², der fremadrettet skal indgå i vandområdeplanerne.

Det næste skridt vil omfatte resultatet af grundige undersøgelser af indberetninger om bl.a. kunstige og stærkt modificerede vandløb, som udgjorde vandrådenes anden hovedopgave. Behandlingen vil blandt andet omfatte gennemgang af historisk materiale samt analyser af afvandingsmæssige konsekvenser. Arbejdet med de yderligere analyser er godt i gang og forventes afsluttet til efteråret 2019 med henblik på at resultaterne vil kunne indgå i grundlaget for indsatsprogrammet for næste generation af vandområdeplanerne.

De videre undersøgelser vil både omfatte indberetninger om vandløb, som kan have potentiale for fx at blive gode gydevandløb, men også indberetninger om vandløb hvor der er et ønske om at kunne tage hensyn til fx landbrugsaktiviteter. Undersøgelserne gennemføres forud for næste generation af vandområdeplaner.

Jakob Ellemann-Jensen

/

Peter Østergård Have